

*Zapraszamy do lektury „Niedzieli” nr 19 na 11 maja 2014 r.  
Proponujemy m.in. artykuły:*

**Dzień, w którym miała się zmienić historia Kościoła i świata**

13 maja 1981 r. był dniem pracowitym dla Papieża – w tym właśnie dniu m.in. Jan Paweł II ustanowił Papieski Instytut Studiów nad Małżeństwem i Rodziną. Włodzimierz Rędzioch przypomina fakty sprzed 33 lat, gdy na Placu św. Piotra padły strzały. Na zdjęciu pokazuje miejsce zamachu na Ojca Świętego.

**Przyjdźcie, bo ja tu jestem jak w więzieniu**

Wybór Papieża Polaka był przyjmowany przez jego przyjaciół w duchu wiary. To Pan Bóg wybiera sobie proroków. Ks. Ireneusz Skubiś rozmawia z kard. Marianem Jaworskim, który przez kilkadziesiąt lat był blisko biskupa, kardynała Karola Wojtyły, a potem papieża Jana Pawła II.

**U źródeł świętości Jana Pawła II**

Powojenne losy rzuciły go znad Skawy nad Odrę, do Opolą, ale zawsze z głębokim wzruszeniem i sentymentem odwiedza Wadowice - miasto swojej młodości – Eugeniusz Mróz, sąsiad Karola Wojtyły wspomina Wadowice za dawnych lat i dom rodzinny przyszłego Papieża.

**Dzisiaj światu potrzeba dobroci**

Trudno mu było pogodzić się z rolą „więźnia” w Pałacu Apostolskim, dlatego wychodził po kryjomu na przechadzki po Rzymie. Dobry Papież – Jan XXIII – tęsknił do kontaktu ze zwykłymi ludźmi. Szybko zjednywał sobie zarówno ludzi prostych, jak i pochodzących z „wyższych sfer” – pisze w „Niedzieli” ks. Józef Gaweł SCJ.

**Zostawić wszystko dla Boga**

W Tygodniu Modlitw o Powołania nowy przeor Jasnej Góry – o. dr Łukasz Buzun OSPPE mówi o tajemnicy pójścia w nieznaną za Chrystusem i potrzebie obecności osób konsekrowanych w świecie.

**Święci wołają o świętość**

Słowa Jana Pawła II: „Święci nie przemijają». Święci wołają o świętość” powinny być właściwym przesłaniem przeżywanej 27 kwietnia kanonizacji dwóch papieży. Receptę na świętość podaje kleryk Sławomir Pietraszko. Są to: pokora, miłość i odważne dawanie świadectwa

**Jak 100 lat temu?**

„Główny nurt polityczny Europy swych tradycyjnych iluzji co do Rosji wcale nie chce się pozbyć”. O ukraińskich nadziejach, polskich złudzeniach i europejskiej obronie Rosji z prof. Zdzisławem Krasnodębskim rozmawia Wiesława Lewandowska.

**W „Niedzieli Młodych”:**

\* Przekonaj się sam – Proste pytanie: Twoje życie a JP II?

\* Za granicę z Panem Bogiem

\* Bez ściemy –Kto nie chciałby mieć dobrych, dojrzałych relacji damsko-męskich i nie popełniać błędów, które mogą mieć wpływ na całe życie? Kto nie chciałby żyć w trwałym, kochającym małżeństwie?